
UCHWAŁA NR LXXII/460/2023 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej wśród 
lokalnej społeczności na temat transplantacji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Sokólskiego, przekazuje zgodnie z właściwością Staroście Sokólskiemu petycję z dnia 
14 lutego 2023 roku w sprawie zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat 
transplantacji. 

2. Uzasadnienie do Uchwały stanowi jej integralną część. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Sokólskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Id: D12C06AA-2C53-47E9-AE7C-0273AE641088. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LXXII/460/2023 

Rady Powiatu Sokólskiego 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Sokólskiego wpłynęła petycja z dnia 14 lutego 2023 r. 
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości do jej rozpatrzenia. 

Celem uregulowania zawartego w art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) jest skorelowanie treści żądania zawartego w petycji z właściwością miejscową oraz rzeczową 
adresata. 

 Badanie właściwości, o których mowa w art. 6 ust. l ustawy o petycjach polega na ustaleniu, czy zakres 
zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi, obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko 
wtedy, jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem 
właściwym do rozpatrzenia petycji, o czym mowa w art. 7 ust. 2 ww. ustawy. 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję. 

Zakres właściwości rady powiatu określa art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym, z którego nie wynika, aby Rada Powiatu Sokólskiego była właściwa do rozpatrzenia 
przedmiotowej sprawy. 

W związku z powyższym petycję z dnia 14 lutego 2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 
wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji należy skierować do Starosty Sokólskiego, celem jej 
rozpatrzenia. 

Id: D12C06AA-2C53-47E9-AE7C-0273AE641088. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


